Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Opstina Klokot/Komuna e Kllokot

Data: 27.09.2018
Né& bazé t& nenit 24. Pika (24.1 ;24.2 ;24.3.;24.4) neni 40. Pika 40.2 (b) Ligji pér Qeverisje Lokale nr.. 03/L-040, si dhe statutit
komunal nenin 13. Alineja 13.3. pika (b) Kuvendi Komunal Kllokot né& seancén e Nénté té& rregullt t&€ majtur me daté :27.09.2018
merr :

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUGJETIT PER VITIN 2019 PER KOMUNEN E KLLOKOT-it

Neni 1.
.NE€ seancén e nénté té rregullt t¢ Kuvendit Komunal té¢ mbajtur me daté 27.09.2018 né sallén e “ Shtépi s
sé& Kulturés “ né Kllokot &hté miratuar bugjeti i Komunés sé Kllokotit pér vitin 2019 nga ana e delegatéve té
Kuvendit .

Neni 2.
Prezantimi tabelor i buxhetit &shté dorézuar né Zyrén e Kuvendit Komunal mé 31.08.2018 me propozimin e vendimit
t€ Kryetarit t&€ Komunés nr. 10877/1 t& datés sé regjistruar: 31.08.2018 i cili u konsiderua me listén e investimeve
kapitale me nj& debat publik nga késhilltarét komunal dhe u miratua pa ndonj& ndryshim né propozim t&é buxhetit né
kuadér t€ letrés qarkore t& dorézuar nga Ministri i Financave, shuma e pérgjithshme e t& cilit &éshté: 1,241,812.00 € nga
té cilat 1,100,082.00 jan& grande t& qeverisé, t& ardhurat e burimeve vetanke pér vitin 2019 jané: 135,596.00 € dhe
financimi i huaj 6,134.00 €.

Bugjeti komunal éshté ndaré sipas kategorive ekonomike dhe até si né vijim :

- Paga dhe méditje 740,000.00 € grand geveritar =740,000.00 €
- Mallra dhe shérbime  112,327,00 € grand qeveritar + té hyrat nga burimet vetanake 9,500.00 €
+ finasim i huaj 6,134.00 € =127,961.00 €
- Shpenzime komunale  37.954,00 € grand geveritar + té hyrat nga burimet vetanake 7,046.00 €
= 45,000.00 €
- Subvencione dhe transvere 5,000,00 € grand gqeveritar + té hyrat nga burimet vetanake 1,644.00 € ..
= 6,644.00 €
- Investimet kapitale 204,801,00 € grand qeveritar + té hyrat nga burimet vetanake 117,406.00 € .....
=322,207.00 €

Né shumén totale té bugjetit 1,241,812.00 € hyn edhe grandi specifik pér arsim dhe shéndetési

Neni 3.
Pé&r imlementimin e kétij vendimi do t& pérkujdeset kabineti i Kryetarit t& komunés dhe drejtorija pér Ekonomi dhe
Financa dhe Bugjet
Neni 4.
Ky vendim hyn né fuqi menjéher pas nénshkrimit té tijé nga ana e kryesuesit t€ kuvendit , si dhe
shpalljes né fagen zyrtare té internetit komunal .

Kopja :

- MAPL;

- MEF

- kabuneti Kryetarit Komunal ;

- Drejtoris¢ Ekonomi,Financa dhe Bugjet
- kryesuesi K.K.Kllokot

- Arhiva Komunale




